
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100056

56

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IMPERATRIZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158294

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23249010909201715.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato. Fundamento Legal: Lei
8666de 21 de Junho de 1993 e susa alterações posteriores. Vigência: 05/04/2020 a
04/04/2021. Valor Total: R$10.000,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800003. Data de
Assinatura: 03/04/2020.

(SICON - 10/08/2020) 158294-25408-2020NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de de impressão, cópia e
digitalização (outsourcing), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

NILMAR SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/08/2020) 158294-26408-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158144

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23188002246201999.
DISPENSA Nº 31/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 18305184000163. Contratado : INTEGRACAO
COMERCIO E SERVICOS DE-MONITORAMENTO ELETRON. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objetivo alterar a Cláusula Segunda - Da vigência e da prorrogaçã o Prestação de
serviços de vigilância eletrônica a distância. IFMT. Fundamento Legal: LEI 8666/93 .
Vigência: 02/08/2020 a 02/08/2021. Data de Assinatura: 31/07/2020.

(SICON - 10/08/2020) 158144-26414-2020NE800088
CAMPUS BARRA DO GARÇAS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2020

Nº Processo: 23189003414201872. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 15754164000181. Contratado : FUTARI
ADMINISTRACAO E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contrato de presação de serviço continuo de
limpeza, conservação e higienização, para o IFMT-Campus Barra do Garças Fundamento
Legal: Art.77, Art. 78, e Art. 79 da Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 15/08/2020 .

(SICON - 10/08/2020)
CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158970

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23748000038201962.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 06157430000106. Contratado : ECOS TURISMO LTDA -
.Objeto: Prorrogação do contrato n° 01/2019, por mais 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021. Valor Total: R$14.766,40. Fonte:
8100000000 - 2020NE800002. Data de Assinatura: 10/01/2020.

(SICON - 10/08/2020) 158970-26414-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158970

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23748041130201711.
DISPENSA Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 20986630001670. Contratado : DIOCESE DE PR I M AV E R A
DO -LESTE-PARANATINGA. Objeto: Prorrogação do contrato n° 02/2018,com prazo restrito
ao período letivo (06/02/2020 a 06/12/2020). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
06/02/2020 a 06/12/2020. Valor Total: R$10.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800096.
Data de Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 10/08/2020) 158970-26414-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158970

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23748041234201725.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13924459000123. Contratado : J. C. DE OLIVEIRA
SERVICOS -.Objeto: Prorrogação do contrato n° 04/2018 por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/02/2020 a 19/02/2021. Valor Total:
R$68.927,76. Fonte: 8100000000 - 2020NE800016. Data de Assinatura: 15/01/2020.

(SICON - 10/08/2020) 158970-26414-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158970

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 23748002214201810.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08030124000121. Contratado :
AGENCIA AEROTUR LTDA -.Objeto: Prorrogação do contrato n° 13/2018, por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/01/2020
a 21/01/2021. Valor Total: R$45.552,65. Fonte: 8144000000 - 2020NE800094.
Data de Assinatura: 06/01/2020.

(SICON - 10/08/2020) 158970-26414-2020NE800035

CAMPUS ALTA FLORESTA
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2019

Nº Processo: 23747000660201981. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO. CNPJ Contratado: 13597152000165. Contratado
: VIRTUS ENGENHARIA E CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Rescindir unilateralmente o
Contrato nº 10/2019. Fundamento Legal: Art. 77, Art. 78, I, II, III,IV, V e VII e Art. 79, I,
todos da Lei nº. 8.666/93. Data de Rescisão: 10/08/2020 .

(SICON - 10/08/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 9/2019

Nº Processo: 23347000656201925. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08145395000122. Contratado : GIONCO &
CARNEIRO DA CUNHA -PARTICIPACOES E EMPREENDIMEN. Objeto: Rescisão unilateral do
Contrato nº 09/2019 Fundamento Legal: Inciso II do artigo 58, inciso I do artigo I e o inciso
XII do artigo 78 da Lei nº 8.666/93 Data de Rescisão: 06/04/2020 .

(SICON - 10/08/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 158275

Nº Processo: 23209001373202019. Objeto: Contratação de empresa especializada, para
prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica,
funilaria, pintura (corretiva, preventiva e estética) e capotaria/tapeçaria, incluindo o
fornecimento e troca de peças, acessórios, geometria/alinhamento, balanceamento e
cambagem nos veículos oficiais pesados, máquinas e implementos agrícolas de diversas
marcas pertencentes à frota operacional do IFMG - Campus Bambuí.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 11/08/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Fazenda Varginha S/n Caixa Postal 05 Zona Rural, - Bambuí/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158275-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELENISE APARECIDA SILVA CARVALHO
Membro da Cpl

(SIASGnet - 10/08/2020) 158275-26409-2020NE800005
CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico 08/2020, assinadas com as
empresas: Ata 24/2020/SJR, Copy Info - Comércio de Máquinas e Suprimentos LTDA ,
R$5.736,00; Ata 25/2020/SJR, Sulmineira LTDA, R$1.233,00; Ata 26/2020/SJR, One
Comercial LTDA, R$2.370,00; Ata 27/2020/SJR, GR Comércio Eireli, R$3.810,00; Ata
28/2020/SJR, R. D. Velani - Elétrica, R$17.045,22; Ata 29/2020/SJR, Fortlux Distribuidora de
Materiais Elétricos Eireli, R$6.048,72; Ata 30/2020/SJR, DF Máquinas e Ferramentas Eireli,
R$3.998,10; Ata 31/2020/SJR, Sul.Com Atacado e Varejo LTDA, R$5.515,35; Ata
32/2020/SJR, Volt Materiais Elétricos Eireli, R$5.623,47; Ata 33/2020/SJR, S.K Fernandes
Automação Industrial Eireli, R$720,00; Ata 34/2020/SJR, Maria Consuelo Soares da Mata,
R$4.083,90; Ata 35/2020/SJR, I.R. Comércio e Materiais Elétricos Eireli, R$3.900,00; Ata
36/2020/SJR, Evolution Comércio de Componentes Eletrônicos Eireli, R$1.816,56; Ata
37/2020/SJR, Amilton Guimarães e Cia LTDA, R$25.422,00; Ata 38/2020/SJR, Lighting
Comércio e Importação LTDA, R$7.326,00. Vigência das Atas: 21/07/2020 à 21/07/2021.

CAMPUS SANTA LUZIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 5/2019 publicado no D.O. de 30/01/2020 , Seção 3,
Pág. 57. Onde se lê: Valor R$ 1.449.000,00 Leia-se : Valor R$ 615.000,00

(SICON - 10/08/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS MONTES CLAROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158437

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23394000556202077.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 28686423000126. Contratado : LACO SERVICOS
PREDIAIS -ESPECIALIZADOS eireli. Objeto: Alterar o período de vigência do contrato
01/2020, de 09/07/2020 a 09/02/2021 para 09/07/2020 a 09/03/2021. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993. Vigência: 10/08/2020 a 09/03/2021. Data de Assinatura: 10/08/2020.

(SICON - 10/08/2020) 158437-26410-2020NE800009
CAMPUS TEÓFILO OTONI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2020

O IFNMG Campus Téofilo Otoni torna público o resultado do Pregão Eletrônico
06/2020, processo nº23791.000249/2019-70,tendo como vencedores: ROSANA
APARECIDA STERN & CIA LTDA valor R$1.118,00;TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA valor R$17.839,40;MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI valor
R$3.834,40;FERGAVI COMERCIAL LTDA valor R$2.786,35;DFMÁQUINAS E
FERRAMENTAS EIRELI valor R$2.212,75;DOUGLAS CORDEIRO EIRELI valor
R$1.806,10;BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI valor
R$5.861,67;FABRICIO RACHADEL COSTA valor R$796,16;DAVID VALERIANO DE
SIQUEIRA valor R$1.345,20; BIDDEN COMERCIAL LTDA valor R$2.749,20.

ANDRINE APARECIDA ROCHA PEREIRA
Coordenadora de Compras, Contratos e Convênios

(SIDEC - 10/08/2020) 155854-26410-2020NE800000

Mariana
Retângulo


